PAGE
3

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О проведении пятидневных учебно-
полевых сборов учащихся 10 клас-
сов общеобразовательных органи-
заций Александровского муници-
пального района
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом от 24 февраля 2010 г. Министра обороны Российской Федерации № 96 и Министра образования и науки Российской Федерации № 134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах»,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести пятидневные учебно-полевые сборы с юношами, проходящими обучение в 10 классах муниципальных общеобразовательных организациях (кроме МБОУ «СОШ № 6») с 25 мая по 31 мая 2018 г. на базе своих муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Ответственность за организацию учебно-полевых сборов возложить на директоров муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Директорам общеобразовательных школ:

- обеспечить всестороннюю подготовку учащихся;
- для учащихся, освобождённых от участия в учебных сборах по уважительным причинам (медицинские противопоказания), в образовательной организации обеспечить теоретическое изучение материалов, предусмотренных учебной программой проведения сборов с последующей сдачей зачета;
- с гражданами женского пола в общеобразовательных организациях провести отдельно от граждан мужского пола занятия по изучению основ медицинских знаний.
4. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Александровская центральная городская больница» обеспечить проведение медицинского осмотра и предоставление соответствующих документов.
5. Рекомендовать военному комиссару (городов Александровск и Кизел Пермского края) оказать практическую и методическую помощь образовательным организациям в обучении граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.
6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Истомину Е.В.
Глава муниципального района -
глава администрации Александровского
муниципального района

С.В. Богатырева

Рассылается: дело, прокуратура, управление образования, ГБУЗ ПК «АЦГБ», военкомат.

242

18.05.2018

29496
29496